

Aanbesteding: IWR2021| Werkplekhardware|Beeldschermen
Aanbestedende Dienst: Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Referentie: IUC 202006119-2

Toelichting:

Ref.nr. 420
Onderwerp: Wedervraag: NvI 2 / ref.nr 310 / 319 / 322 / 386 / 406

Vraag:

De gevraagde functionaliteit op deze beeldschermen om gebruik te kunnen maken van zowel een USB-C connectiviteit (die kan voorzien in Data, Video en Charging van Laptops) als USB-A connectiviteit (waarvan bekend is dat USB-A enkel kan voorzien in Data en Video en waarvan u zelf aangeeft in het bestek dat de oplaad functie van 60 Watt komt te vervallen bij deze USB-A connectiviteit) is ENKEL en ALLEEN mogelijk bij de merken AOC en Philips welke beide vallen onder het moederconcern en de fabrikant MMD. Reden waarom dit enkel en alleen mogelijk is bij deze 2 merken, is dat de gebruikte technologie van deze monitoren, gebaseerd is op Displaylink. Displaylink maakt gebruik van een speciale chipset die specifiek in de beeldschermen van AOC en Philips ingebouwd zit... De eigenschap van deze chipset is compressie en decompressie technologie, wat het mogelijk maakt om video en data verkeer om te zetten van USB-C naar USB-A.... Dit komt overeen met de door u gestelde eisen en wens over het gebruik van de toekomstig aan te schaffen beeldschermen.

Marktconform bieden alle andere beeldscherm- en hardwarefabrikanten techniek op basis van native Displayport USB-C technologie aan in hun USB-C docking beeldschermen. Deze technologie is dus ook niet in staat om USB-C om te zetten naar USB-A omdat er geen gebruik gemaakt wordt van de speciale chipset zoals de eerder genoemde Displaylink technologie... Hoewel u het toestaat om een beeldscherm aan te bieden die voorzien is van deze native displayport USB-C technologie zoals geantwoord in vraag 322, blijft de eis van het meeleveren van de USB-C naar USB-A kebel gehandhaafd...Dit betekent dat al deze fabrikanten (met uitzondering van Philips en AOC) dus niet in staat zijn om de gevraagde en geëiste functionaliteit te kunnen bieden aan DICTU.

Onze tekstsuggestie is daarom om de eis te wijzigen in de eisen van de beeldschermen PB-01, PB-02, PB-03. De zin en deze eis: "Inclusief USB-C naar USB-A adapter, (preventief) flexibel bevestigd aan de USB-C kabel behorend bij de portreplicator Af-fabriek" dient volledig verwijderd te worden uit het Programma van Eisen van bijlage 24... Bij het laten staan van deze eis zijn alle fabrikanten dus niet in staat een aanbieding aan u te doen die overeenkomt met de eisen... Dit omdat deze merken simpelweg de techniek niet ingebouwd hebben van de Displaylink technologie en hierdoor nooit in staat zullen zijn om het USB-C signaal te converteren naar het USB-A signaal. Alleen AOC/Philips heeft een eigen chip in de beeldschermen die

dat kan bewerkstelligen.

Er is hier dus geen sprake van marktwerking en niet van een breed aanbod. Dit is tegen de Europese regel- en wetgeving in, waarvan IWR ongetwijfeld van op de hoogte is. Aangezien de prijzen voor 4 jaar lang aangehouden dienen te worden, is de fabrikant de machthebbende in deze aangezien er geen concurrerend aanbod is. Dictu zal dan ook structureel te veel betalen voor de uitgevraagde beeldschermen.

Hierbij nogmaals het verzoek om de eis USB-C naar USB-A adapter bij de modellen PB-01, PB-02 en PB-03 te laten vervallen.

Antwoord:

DICTU laat uit de generieke functionele specificaties van Bijlage 24 voor PB-01 t/m PB-03 de volgende eis vervallen:

- "Inclusief USB-C naar USB-A adapter, diefstal preventief (niet los of eenvoudig verwijderbaar) bevestigd aan de USB-C kabel en geschikt en bedoeld voor gebruik met beeldscherm.

N.B.:

Bij gebruik van USB-C naar USB-A adapter vervalt de eis: 60 Watt oplaadfunctie voor de laptop."

DICTU past in de bovengenoemde generieke functionele specificaties de volgende eis aan naar:

- "Ondersteuning native Displayport USB-C technologie in de vorm van USB-C DP Alt-modus (of gelijkwaardig);"

Op TenderNed heeft Aanbestedende dienst Bijlage 24 Initiële uitvraag versie 1.3 geplaatst en Bijlage H Invulformulier Initiële uitvraag versie 1.3. Inschrijver dient Bijlage H versie 1.3 te gebruiken bij haar Inschrijving.

Aanbestedende dienst past de deadline om in te schrijven aan naar: maandag 10-5-2021 uiterlijk 16:00 uur.

Beantwoord op: 29-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
421

Onderwerp:
PB01 t/m PB03

Vraag:

In vraag 322 wordt verzocht om de eis "Inclusief USB-C naar USB-A adapter, diefstal preventief (niet los of eenvoudig verwijderbaar) Af fabriek bevestigd aan de USB-C kabel" te "laten vallen, of tevens toe te staan dat een beeldscherm welke voorzien is van deze native Displayport USB-C technologie ook aangeboden mag worden".

Hierop antwoordt u: "Akkoord, toegevoegd is: • Ondersteuning native

Displayport USB-C technologie (of gelijkwaardig)” en u voegt deze eis toe aan Bijlage 24 v1.2.

Uw antwoord is op meerdere manieren te lezen. Het is ons niet volledig duidelijk of, nu native Displayport USB-C technologie of gelijkwaardig is vereist, de USB-C naar USB-A adapter nog steeds is vereist. U heeft deze adapter als volgt opgenomen in Bijlage 24 v1.2: “Inclusief USB-C naar USB-A adapter, diefstal preventief (niet los of eenvoudig verwijderbaar) bevestigd aan de USB-C kabel en geschikt en bedoeld voor gebruik met beeldscherm“. Inschrijver meent dat deze eis ten allen tijde van toepassing is om gebruikers van desktops en oudere laptops via USB-A te kunnen bedienen, maar ziet ook dat vraag en antwoord 322 aanleiding kunnen geven om anders te concluderen, in welk geval u aanbiedingen zonder USB C/A adapter kunt ontvangen.

Is onze aanname correct dat in alle gevallen de in Bijlage 24 v1.2 geëiste USB C-A adapter dient te worden meegeleverd bij monitoren PB-01 PB-02 en PB-03, inbegrepen in de prijs van deze monitoren? Indien deze aanname niet correct is, kunt u dit dan nader toelichten?

Inschrijver verzoekt om verduidelijking en niet om nieuwe informatie. Uitstel van de procedure is voor vraagsteller dan ook niet noodzakelijk.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 420.

Beantwoord op: 29-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
422

Onderwerp:
PB-01

Vraag:

Bij inschrijver is onduidelijkheid ontstaan over kromming en krommingsgetal bij monitor PB-01. De oorspronkelijke vraagsteller in vraag 189 wijst op de voordelen (comfort, concentratie) bij een kromming met een krommingsgetal van ten hoogste 1500R en u neemt maximaal 1500R over als eis.

In uw antwoord op vraag 394 gaat u, in lijn met uw eerdere antwoord, niet akkoord met afzwakking van de eis naar 1900R.

In uw antwoord op vraag 407 bevestigt u dat de maximale kromming 1500R bedraagt.

Is onze aanname correct dat voor PB-01 een monitor met krommingsgetal 0R t/m 1500R dient te worden aangeboden, en dat een monitor met een krommingsgetal van 1501R en hoger dus niet is toegestaan? Indien deze

aanname niet correct is, kunt u dit dan nader toelichten?

Antwoord:

DICTU past de eis in monitor PB-01 aan naar:
Minimaal 1.000R en maximaal 1.500R.

Op TenderNed heeft Aanbestedende dienst Bijlage 24 Initiële uitvraag versie 1.3 geplaatst en Bijlage H Invulformulier Initiële uitvraag versie 1.3. Inschrijver dient Bijlage H versie 1.3 te gebruiken bij haar Inschrijving.

Beantwoord op: 29-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
423

Onderwerp:
Webshop

Vraag:

Mocht inschrijver meerdere hardware-aanbestedingen winnen, mag dat dan gebundeld worden in één shop of wenst u hiervoor een separate webshop te ontvangen?

Antwoord:

De Opdrachtnemer stelt een webshop beschikbaar met slechts de Producten en Diensten die binnen de scope van de Overeenkomst vallen. Indien Opdrachtnemer meerdere IWR2021 Werkplekhardware Raamovereenkomsten gegund krijgt, mag dit gehele gecontracteerde aanbod in één webshop beschikbaar worden gesteld. Deelnemers kunnen door middel van een specifiek deelnemersaccount bestellen. De Deelnemer kan in een Nadere oproep tot mededinging als Speciale dienst uitvragen dat in een webshop alleen de Producten en Diensten die zijn gecontracteerd in de Nadere overeenkomst worden getoond. Deelnemers kunnen door middel van een specifiek deelnemersaccount bestellen. Dit is bijgewerkt in de betreffende eis in Bijlage 02 Specificatie van de Prestatie, versie 1.3

Beantwoord op: 29-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
424

Onderwerp:
Bijlage C

Vraag:

In de tweede nota van inlichtingen staat bij vraag 418 dat er een nieuwe bijlage C, versie 1.1. wordt gepubliceerd. Deze staat nog niet bij de documenten. Zou u deze vernieuwde versie willen uploaden/publiceren

zodat het juiste document bij inschrijving wordt ingediend. Alvast bedankt

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft Bijlage C versie 1.1 op TenderNed verstrekt. In onderdeel 3 is de volgende zin toegevoegd: "Aanbestedende dienst bedoelt en verlangt dat de holding zich voor de voor schulden uit deze Aanbesteding hoofdelijk aansprakelijk stelt.". Zie TenderNed voor versie 1.1. die u bij uw Inschrijving dient te gebruiken.

Beantwoord op: 29-04-2021

Label: Inhoud